
                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 
Ε  Π  Ι  Τ  Ε  Λ  Ε  Ι  Ο /ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
Σ. Πέτρουλα 1- Τ.Κ. 59132- ΒΕΡΟΙΑ 
Τ:2331440801, POL:3810170 
Εmail: adimathias.gga@astynomia.gr 
Αριθ. Πρωτ.: 1019/5/39-πα΄ 

ΘΕΜΑ:  Άρση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων.  

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

Α.  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 52 Ν.2696/99 "Περί κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την υπ’ αριθ. 1019/5/39-οε΄ από 15-09-2023 Απόφαση Δ.Α. Ημαθίας. 

3.  Την υπ’ αριθ. 2501/10/74-δ΄ από 20-09-2023 Απόφαση Δ.Α. Λάρισας. 

4. Την υπ’ αριθ. 2501/10/27-στ΄ από 20-09-2023 Απόφαση Δ.Α. Πιερίας. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Άρθρο 1ο 

Α. Την άρση της με α/α 2 Απόφασης μας για κάθε είδους βαρέα οχήματα μέγιστου 
επιτρεπόμενου βάρους από 3,5 έως και τους 44 τόνους, λόγω εξομάλυνσης κυκλοφοριακών 
συνθηκών, από 06:00΄ ώρα της Πέμπτης 21-09-2023.  

Β. Την συνέχιση του αποκλεισμού εισόδου, μέχρι την πλήρη εξομάλυνση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών, των υπερβαρέων οχημάτων (άνω των 44 τόνων μικτού 
φορτίου), στον αυτοκινητόδρομο Π.Α.Θ.Ε. με κατεύθυνση προς Αθήνα, από τον Α/Κ Κλειδίου 
της Εγνατίας Οδού, εξαιρουμένων όσων εκ των ανωτέρω οχημάτων έχουν τελικό προορισμό την 
Π.Ε. Πιερίας. 

Άρθρο 2ο 

Α. Η τοποθέτηση και αφαίρεση των προβλεπόμενων κινητών πινακίδων θα πραγματοποιείται 
από την «ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.»., με μέριμνα της «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.». 

Β. Από τις παραπάνω απαγορεύσεις, εξαιρούνται τα ασθενοφόρα, τα οχήματα της Ελληνικής 
Αστυνομίας, της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας, τα οχήματα Οδικής Βοήθειας και γενικώς 
οχήματα έκτακτης ανάγκης, η διέλευση των οποίων θα επιτρέπεται, σε περίπτωση επείγουσας 
ανάγκης και εφόσον αυτό απαιτηθεί από τις επικρατούσες συνθήκες. Επιπλέον από τις 
παραπάνω απαγορεύσεις εξαιρούνται τα οχήματα της Πολιτικής Προστασίας, τα κρατικά 
οχήματα κάθε κατηγορίας τα οποία παρέχουν υπηρεσία στις πληγείσες περιοχές και τα 
οχήματα που χρησιμοποιούνται για την αποκομιδή και μεταφορά νεκρών ζώων. 

Άρθρο 3ο 

Οι παραβάτες της απόφασης αυτής, διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 4, 5, 52, 103, 104 και 105 του Ν.2696/1999 (Α-57) «Περί Κυρώσεως του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

 

ANAΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

Βέροια,  20 Σεπτεμβρίου 2023 
 
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

ΑΔΑ: ΨΠ7Ω46ΜΤΛΒ-ΟΛΛ



 2

Άρθρο 4ο 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει με την δημοσίευσή της, σύμφωνα με το αρθ. 109 του 
Κ.Ο.Κ., την ανάρτησή της στο διαδίκτυο σύμφωνα με το Άρθρο 4 του Ν.3861/2010 και την 
τοποθέτηση της σχετικής σήμανσης και θα ισχύει έως την αποκατάσταση της οδού, τα δε 
οριζόμενα από αυτή μέτρα ισχύουν από την τοποθέτηση των σχετικών πινακίδων σήμανσης, 
εκτός εάν κατά το χρόνο ισχύς των παραπάνω μέτρων, η κυκλοφορία ρυθμίζεται με 
τροχονόμους. 
 

 
 

 

 

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε. 
2. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε. 

 
 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΙΑ ΠΛΗΜ/ΚΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ 
2. ΓΕΝ. ΕΠΙΘ. ΒΟΡ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
3. Α.Ε.Α./ΔΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ 
4. ΓΕ.Π.Α.Δ.Κ.Μ. 
5. ΓΕ.Π.Α.Δ.Δ.Μ. 
6. Γ.Α.Δ.Θ. 
7. Δ.Α. ΠΙΕΡΙΑΣ 
8. Δ.Α. ΚΟΖΑΝΗΣ 
9. Δ.Α. ΛΑΡΙΣΑΣ 
10. Δ/ΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
11. ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 
12.  ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ/Δ.Τ.Υ. 
13.  Π.Υ. ΒΕΡΟΙΑΣ 
14.  Π.Υ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 
15.  ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 
16.  ΛΟΙΠΕΣ Δ/ΣΕΙΣ ΑΞ/ΚΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ 
17.  ΠΑΡ΄ΗΜΙΝ R/T ΚΕΝΤΡΟ 

 
 
 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Γεώργιος ΑΔΑΜΙΔΗΣ 

Ταξίαρχος 

ΑΔΑ: ΨΠ7Ω46ΜΤΛΒ-ΟΛΛ


		2023-09-20T22:38:16+0300
	Athens




